¥

m

| CITTA’ DI RAGUSA:
Serv Dclﬂ:mma&nnu)ulgc,nﬂall | :
i 3 Ho?;,)o 5T SETTORE VI B

- «i%ETERMNAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
- OGGETTO:Acquisto prodotti chimici ed ausiliari oc-
02.03.2047 correnti per la potabilizzazione delle acque degli im-
pianti di sollevamento e net serbatoi civici di Ragusa e
Marina di Ragusa. Importo complessivo € 25.000,00
[VA inclusa.

SETTORE VI

DATA 42 /oe /c"oié’

Aggiudicazione ditta; MA.PL S.r.l. Prodotti Chimici

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

CAP. 1763 IMP. 1728/14 BIL. 2015
FUNZ. 09 SERV. 04 INTER. 02 TIT. 01
[L-RAGIONIERE CAPO

7

L’anno duemilaquindici, il giomo 42 del mese di Febbraio nell’ufficio del Settore VI il Diri-
gente Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO CHE :

- con determinazione dirigenziale n. 2655 del 31.12.2014 veniva impegnata la spesa comples-
siva di € 25.000,00 iva comp.;

- con la sopracitata determinazione dirigenziale veniva approvato il foglio patti e condizioni,
I’elenco prezzi e la relazione tecnica per 1’acquisto dei prodotti chimici ed ausiliari occorrenti
per la potabilizzazione delle acque degli impianti di sollevamento e nei serbatoi civici di Ragu-
sa € Marina di Ragusa per I'importo di €. 25.000,00 iva inclusa di cui € 20.491,80 a base
d’asta, scegliendo di affidare i lavori mediante Cottimo Fiduciario ai sensi dell’art. 8 comma 1
del Regolamento per I’acquisto in economia di beni e servizi nel Comune di Ragusa, giusta
Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 08/11/2007, tramite 1’espletamento di una gara in-
formale invitando ditte scelte tra quelle iscritte negli elenchi degli operatori economici per
I’anno 2014 e di fiducia, aggiudicando la fomitura mediante I’applicazione del criterio del
massimo ribasso nei modi previsti dall’art. 86 comma 1 del D.Lgs 163/2006;

- la gara ¢ stata esperita in data 10/02/2015 ed ¢ pervenuta al settore I ufficio protocollo n. 1
(una) offerta entro i termini come si evince dalla nota del sett. I prot. 10934 del 10/02/2015.

La gara ¢ stata aggiudicata provvisoriamente alla ditta:

MA.PL S.r.l. Prodotti Chimici con sede in contrada Pantanelli n. 3 — 96100 Siracusa - che ha
offerto un ribasso del 10,01% sull’importo a base d’asta di € 20.491,80.

Tutto cid premesso si propone di confermare I’aggiudicazione alla ditta MA.PL S.r.l. Prodotti
Chimici con sede in contrada Pantanelli n. 3 — 96100 Siracusa.

Vista ’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi
dell’art. 65 comma 2 del predetto regolamento, pareri che fanno parte integrante e sostanziale

del presente atto;
Visto I’art. 53 del regolamento degli uffici ¢ dei servizi approvato con Delibera Consiliare n®

64 del 30/10/97,
Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito.
DETERMINA

l. Per le motivazioni apportate in premessa, approvare le operazioni di gara relative alla
fornitura per * Iacquisto dei prodotti chimici ed ausiliari occorrenti per la potabilizza-
zione delle acque degli impianti di sollevamento e nei serbatoi civici di Ragusa e Mari-
na di Ragusa “ alla ditta MA.PL S.r.l. Prodotti Chimici - con sede in contrada Pantanelli
n. 3 - 96100 Siracusa per il prezzo di € 18.440,58 al netto del ribasso offerto del 10,01
% sull’importo a base d’asta di € 20.491,80;

2. Lasomma complessiva di € 25.000,00 iva comp. ¢é stata impegnata con Determinazione
Dirigenziale n.2655 del 31.12.2014 al cap. 1763 — Bil. 2014 — Imp. 1728/14 - funz. 09
—serv, 04 —int. 02 —tit. 01 ;

3. E’ prevista I'estensione dell’affidamento per una somma di € 2.051,22 ( € 20.491,80 x
10,01 %) pari al ribasso d’asta, in quanto inferiore al quinto d’obbligo contrattuale di €
3.688,11 ( € 18.440,58 x 20 %) per il quale si procedera con successivo atto;

4. L’economia di spesa rispetto all’impegno sara quantificata a conclusione del processo
amministrativo .

Parte integrante: verbale di aggiudicazione provvisoria,




Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

GENTE DEL SETTORE

Ing. Miche ca%




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5, del D.Lgs 267/2000, ¢ per quanto previsto

dall’art. 17 del Regolamento di Contabilit, si rilascia visto di regolarita contabile e atte-
stazione della copertura finanziaria.

[L DIRIGENTE DEL S Z1Q FINANZIARIO

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pre-
torio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziales e di a-
verne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa '0 5 MHR. ?n15

1L MESSO NOTIFICATORE
{Licitra Giovanni)

11 sottoscritto Messo c%nﬁ | esta il complmento del suindicato periodo di pubblica-
zione e cioé dal H? E[ﬂg MHR._ZH‘H

Ragusa 13 MAR 2015

IL MESSO COMUNALE



www.comune.ragusa.it N. 7?6 3 de192.0 3.2015

CITTA DI RAGUSA aﬁ“a&fﬁ?ﬁ'ﬁﬁﬁ?ﬁ?&?&ﬂ

SETTORE VI

Ambiente, Energia e Verde Pubblico >

Via Mario Spadola, 56 Pal. Ex Consorzio Agrario - Tel. 0932 676426 %
Fax 0932 676409 - E-mail g.piccitto@comune.ragusa gov.it lmuaoctinent

OGGETTO: Verbale di apertura della busta contenente l'offerta per il Cottimo
Fiduciario ai sensi dell'art. 8 comma 1 del Regolamento per lI'acquisto in economia
di beni e servizi nel Comune di Ragusa per la fornitura di prodotti chimici ed
ausiliari occorrenti per la potabilizzazione delle acque degii impianti di sollevamento
e nei serbatoi civici di Ragusa e Marina di Ragusa - CIG = Z9A12D4400.

Importo complessivo di € 25.000,00 |.V.A. compresa.

Importo a base d'asta € 20.491,80.

Premesso che per la gara in oggetto sono state invitate n° 6 ditte di fiducia a
presentare offerte entro le ore 10.00 del giorno 09/02/2015 e
precisamente:

1. ENICHEM Via Litoranea Priolese s.n., Priolo Gargallo (Siracusa) tel.0931-
731111/760437,;

2. MAGRI' PIETRO C.da Targia, (Siracusa) tel. 0931- 753499/753705,

3. MA.PI. SRL Contrada Pantanelli n.3, (Siracusa) tel. 0931-462987/6066

4. ECONOVA SRL C/da Tardara s.n., Augusta (Siracusa) tel. 0931-
512533/512012 ;

5. SICANIA CHIMICA Zona Ind.le V Strada n® 31, (Catania) tel. 095-
7139051;

6. BUSINESS E SERVICE s.n.c. di Menucci G. e Barone G. Via Forlanini,
134 Ragusa tel. 0932-667518;

N

Constatato che entro il termine stabilito &€ pervenuta all'Ufficio Protocollo n° 1
busta, come si evince dalla nota del 10-02-2015 prot. 10934 trasmessa dall’ufficio
protocollo.

Alla presenza continua del Dirigente Ing. Michele Scarpulla, delling. Giuseppe
Piccitto Funzionario del Servizio, del Sig.Gulino Giovanni istruttore amministrativo e
del Prof. Gianni Campo responsabile della procedura concorsuale e conlrattuale
alle ore 12.00 del giorno 10.02.2014 presso I'Ufficio del Settore VI del Comune di
Ragusa, si apre il plico pervenuto ed, esaminati i documenti presentati e le
dichiarazioni rese avendo trovato regolari gli uni e idonee le aitre si ammette alla
gara l'impresa MA.PI. srl.



Si da inizio allo spoglio della n.1 offerta con il seguente risultato:

_ _ ~_ _DTTTA _ RIBASSO
'MA. PI. S.r.l. Prodotti Chimici _ 10,01%

Poiché le offerte pervenute sono inferiori a dieci, si applica il criterio del massimo
ribasso con il criterio di cui all’art. 86 comma 1 del D. Lgs. 163/2006 e si aggiudica
la fornitura alla ditta MA. PI. S.r.. con sede in Contrada Pantanelli n. 3 — 96100
Siracusa per il prezzo complessivo di € 25.000,00 iva compresa di cui € 20.491,80
a base d'asta con un ribasso offerto del 10,01%;
L'importo contrattuale é di € 18.440,58 oltre IVA.

Il presente verbale viene redatto in duplice copia originale.
Letto, confermato e sottoscritto.

Ragusa li 10.02.2015

Il Dirigente ( Ing. %ﬁciw Ty

Il Funzionario ( Ing. Giuseppe Piccit&_&_)

Il Testimone (Sig. Gulino

Il Testimone (Prof. Gi,



